ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

        от 28.02.2008
                                                                         № 54
станица Старощербиновская
Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин

станицы Старощербиновской»

В целях поощрения граждан, внесших большой вклад в экономическое, социальное и духовное развитие станицы Старощербиновской                              п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о звании «Почетный гражданин станицы Старощербиновской (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заместителя главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района И.Н.Тицкого.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                        Н.В.Кушнырь

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы

Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

от 28.02.2008 № 54

ПОЛОЖЕНИЕ
о звании «Почетный гражданин станицы Старощербиновской»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение устанавливает порядок присвоения звания «Почетный гражданин станицы Старощербиновской», регламентирует статус лиц, удостоенных этого звания.

1.2. Звание «Почетный гражданин станицы Старощербиновской» присваивается главой

1.3. Звание «Почетный гражданин станицы Старощербиновской» является высшим знаком признательности жителей станицы и присваивается:
- рабочим и служащим, представителям науки, культуры, искусства, спорта и деловых кругов, политическим, общественным и религиозным деятелям, проживающим в станице и внесшим большой вклад в экономическое, социальное и духовное развитие станицы, снискавшим широкую известность и уважение ее жителей;
- уроженцам станицы, чья многолетняя государственная, политическая, общественная, научная, творческая деятельность получила широкое признание;

- гражданам России или других государств, имеющим выдающиеся заслуги перед Старощербиновским сельским поселением Щербиновского района.

1.4. Звание «Почетный гражданин станицы Старощербиновской» является пожизненным.

1.5. Присвоение почетного звания «Почетный гражданин станицы Старощербиновской» производится, 1 раз в 5 лет. В исключительных случаях, с учетом заслуг кандидата, а также применительно к знаменательным датам, может производиться внеочередное присвоение звания.

2. Порядок присвоения звания «Почетный гражданин

станицы Старощербиновской»

2.1. Ходатайства о присвоении звания «Почетный гражданин станицы Старощербиновской» направляются председателем Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, трудовыми коллективами предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, а также местными отделениями общественных объединений, зарегистрированных в установленном законом порядке в администрацию Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.2. Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин станицы Старощербиновской» оформляется в письменной форме и должно содержать биографические сведения о выдвигаемой кандидатуре с кратким перечнем заслуг, если имеются награды, прилагаются копии документов, подтверждающих получение наград за указанные заслуги.

2.3. Информация о присвоении звания «Почетный гражданин станицы Старощербиновской» публикуется в местных средствах массовой информации.

2.4. Глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района издает соответствующее постановление о присвоении звания «Почетный гражданин станицы Старощербиновской».

2.5. Имя почетного гражданина станицы заносится в книгу «Почетные граждане станицы Старощербиновской».

2.6. Гражданину, удостоенному звания «Почетный гражданин станицы Старощербиновской», в торжественной обстановке вручаются диплом и лента с надписью «Почетный гражданин станицы Старощербиновской».

2.7. На вручение приглашаются почетные граждане станицы, депутаты Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, должностные лица администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, представители трудовых и творческих коллективов, общественных, политических и профсоюзных организаций, иные представители станичного сообщества.

3. Хранение материалов и документов

Фотографии всех почетных граждан станицы Старощербиновской, сведения о них с указанием заслуги (заслуг), послужившей (послуживших) основанием к присвоению звания, размещаются в книге «Почетные граждане станицы Старощербиновской». Книга хранится в муниципальном учреждении «Старощербиновский историко-краеведческий музей имени М.М.Постернак».

4. Заключительные положения
4.1. Почетный гражданин станицы Старощербиновской может быть лишается почетного звания постановлением главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в случае вступления в законную силу в отношении него обвинительного приговора суда.

4.2. Действие настоящего Положения распространяется на всех почетных граждан, независимо от времени присвоения звания «Почетный гражданин станицы Старощербиновской».

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                        Н.В.Кушнырь